
1 

 

 

 4. zasedání Vědecké rady FA VUT v Brně  

dne 27. 11. 2020 

 

 

 
1. Zahájení  

Děkan FA VUT v Brně Ing. arch. MArch Jan Kristek, Ph.D. přivítal přítomné členy Vědecké rady FA 
VUT v Brně a konstatoval, že jednání je přítomno 13 členů VR FA VUT v Brně a VR FA VUT v Brně 
je usnášeníschopná. Jednání proběhlo v souladu s ustanovením zákona č. 188/2020 Sb. o 
zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování na vysokých školách v roce 2020 a o 
posuzování doby studia pro účely dalších zákonů on-line formou. Oznámení o konání zasedání 
bylo zveřejněno na informační desce FA.  

 
 
 
2. Volba skrutátorů a schválení programu  
 

Návrh usnesení:  
VR FA VUT v Brně schvaluje doc. Ing. arch. Jiřího Palackého, Ph.D. a Lucii Jandovou, DiS. jako 

skrutátory 4. zasedání VR FA VUT v Brně 

Výsledek hlasování: 
Počet členů VR FA VUT v Brně: 15 
Přítomno:      13 
Počet hlasů kladných:   12 
Počet hlasů záporných:    0 
Zdržel se hlasování:    1 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
Návrh usnesení:  
VR FA VUT v Brně schvaluje projednání následujících bodů na 4. zasedání VR FA VUT v Brně: 

a) Témata disertačních prací v doktorském studijním programu pro akademický rok 

2021/22 

b) Návrh nového Jednacího řádu VR FA VUT v Brně 

c) Návrh úpravy autoevaluačních kritérií 

d) Různé 

 
Výsledek hlasování: 
Počet členů VR FA VUT v Brně: 15 
Přítomno:      13  
Počet hlasů kladných:   13 
Počet hlasů záporných:    0 
Zdržel se hlasování:   0 
 
Usnesení bylo schváleno.  

 



2 

 

 
3. Témata disertačních prací v doktorském studijním programu pro akademický rok 2021/22 

Členům VR FA VUT v Brně byl na vědomí předložen seznam vypsaných témat pro doktorský 
studijní program na akademický rok 2020/21. Předložená témata byla ve smyslu článku 30 písm. 
b) Studijního a zkušebního řádu VUT v Brně schválena v Oborové radě DSP pro obor Architektura 
a urbanismus. Doc. Palacký, Ph.D., proděkan pro vědu, představil vypsaná témata, proběhla 
diskuze.  
 
Návrh usnesení:  

        VR FA VUT v Brně bere na vědomí témata disertačních prací schválených OR dne 30. 10. 2020 

Výsledek hlasování: 
Počet členů VR FA VUT v Brně: 15 
Přítomno:      13  
Počet hlasů kladných:   11 
Počet hlasů záporných:    0 
Zdržel se hlasování:   2 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 

4. Návrh nového jednacího řádu VR FA VUT v Brně 
Na zasedání VR FA VUT v Brně konaném 2. 10. 2020 přednesl Ing. arch. Jan Foretník, Ph.D., 
proděkan pro studium, principy nového jednacího řádu VR FA VUT v Brně. Návrh nového 
jednacího řádu byl členům VR FA VUT v Brně předložen na vědomí, kompletní text byl zaslán 
všem členům VR FA VUT v Brně týden před jednáním VR FA VUT v Brně. Finální návrh jednacího 
řádu VR FA VUT v Brně okomentoval proděkan Foretník. Proběhla diskuze k tématu.  

 
Návrh usnesení:  
VR FA VUT v Brně projednala návrh JŘ VR FA VUT v Brně a doporučuje zapracovat připomínky 
vzešlé z jednání 
  
Výsledek hlasování: 
Počet členů VR FA VUT v Brně: 15 
Přítomno:      14  
Počet hlasů kladných:   14 
Počet hlasů záporných:    0 
Zdržel se hlasování:    0 
 
Usnesení bylo schváleno.  

 
 
5. Návrh úpravy autoevaluačních kritérií 

V souvislosti s probíhajícími habilitačními a jmenovacími řízeními byl proveden rozbor a návrh 
úpravy autoevalučních kritérií, tak aby byly podmínky porovnatelné s ostatními vysokými 
školami v ČR. Členům VR FA VUT v Brně byl předložen návrh úpravy Oborových autoevaluačních 
kritérií Fakulty architektury VUT  podle čl. 2 a 3 Směrnice rektora č. 9/2018 Postup při 
jmenovacím řízení na VUT. Podrobně o tématu pohovořila prof. Ing. arch. Monika Mitášová, 
Ph.D. Děkan vyzval členy VR FA VUT v Brně, aby zaslali svoje podněty k danému tématu, což již 
v rámci jednání přislíbil docent Löw.  
 



3 

 

Návrh usnesení:  
VR FA VUT v Brně projednala návrh úpravy autoevalučních kritérií a doporučuje k tématu další 
diskuzi.  
  
Výsledek hlasování: 
Počet členů VR FA VUT v Brně: 15 
Přítomno:      14  
Počet hlasů kladných:   14 
Počet hlasů záporných:    0 
Zdržel se hlasování:    0 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 

 
6. Různé 

V rámci různého byla diskuze vedena na téma školitel a jeho odborná kvalifikace ve smyslu znění 
Čl. 31 SZŘ VUT. 
 

7. Ukončení jednání VR FA VUT v Brně 
        Děkan poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání VR FA VUT v Brně. 
 
 
 
 
Zápis zpracovala: Lucie JANDOVÁ, DiS.  
 
Verifikoval: Ing. arch. MArch Jan KRISTEK, Ph.D. děkan 

 
 
 
 
 


